

資金収支計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円) 1頁

	勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	収 301 会費収入	9,387,000	9,383,578	3,422		
	収 302 寄附金収入	3,419,000	3,824,285	△405,285		
	収 304 経常経費補助金収入	170,326,000	170,023,265	302,735		
	収 305 受託金収入	144,975,000	144,658,239	316,761		
	収 306 助成金収入	1,313,000	1,311,000	2,000		
	収 307 事業費収入	6,376,000	5,462,570	913,430		
	収 308 負担金収入	153,000	151,383	1,617		
	収 309 介護保険事業収入	1,462,638,000	1,464,312,974	△1,674,974		
	収 310 障害福祉サービス等事業収入	59,636,000	60,145,060	△509,060		
	収 311 地域交流センター事業収入	147,772,000	143,141,128	4,630,872		
	収 312 高齢者住宅事業収入	1,912,000	2,601,373	△689,373		
	収 313 その他の事業収入	4,396,000	4,179,759	216,241		
	収 315 受取利息配当金収入	4,248,000	3,506,623	741,377		
	収 316 その他の収入	7,692,000	6,687,555	1,004,445		
		事業活動収入計(1)	2,024,243,000	2,019,388,792	4,854,208	
	事業活動による支出	支 201 人件費支出	1,515,040,000	1,479,628,958	35,411,042	
支 202 事業費支出		347,658,000	314,561,190	33,096,810		
支 203 事務費支出		309,529,000	280,519,884	29,009,116		
支 206 助成金支出		1,151,000	1,151,000	0		
支 207 負担金支出		136,000	135,680	320		
支 209 その他の支出		1,237,000	1,233,770	3,230		
		事業活動支出計(2)	2,174,751,000	2,077,230,482	97,520,518	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△150,508,000	△57,841,690	△92,666,310		
施設整備等による収支	収 318 施設整備等補助金収入	5,680,000	5,680,000	0		
	収 321 固定資産売却収入	330,000	328,630	1,370		
		施設整備等収入計(4)	6,010,000	6,008,630	1,370	
	支 212 固定資産取得支出	108,401,000	107,332,756	1,068,244		
	施設整備等支出計(5)	108,401,000	107,332,756	1,068,244		
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△102,391,000	△101,324,126	△1,066,874		
その他の活動による収支	収 326 投資有価証券売却収入	500,000,000	500,000,000	0		
	収 327 積立資産取崩収入	515,077,000	485,180,807	29,896,193		
	収 334 事業区分間繰入金収入	216,257,000	0	216,257,000		
	収 335 拠点区分間繰入金収入	287,270,000	0	287,270,000		
	収 336 サービス区分間繰入金収入	26,161,000	0	26,161,000		
	収 337 その他の活動による収入	25,586,000	15,785,575	9,800,425		
		その他の活動収入計(7)	1,570,351,000	1,000,966,382	569,384,618	
	支 219 積立資産支出	827,295,000	827,165,813	129,187		
	支 226 事業区分間繰入金支出	216,257,000	0	216,257,000		
	支 227 拠点区分間繰入金支出	287,269,108	0	287,269,108		
支 228 サービス区分間繰入金支出	26,161,000	0	26,161,000			
支 229 その他の活動による支出	68,608,000	68,287,212	320,788			
	その他の活動支出計(8)	1,425,590,108	895,453,025	530,137,083		
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	144,760,892	105,513,357	39,247,535		
	予備費支出(10)	307,000	0	307,000		
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△108,445,108	△53,652,459	△54,792,649		
	前期末支払資金残高(12)	221,859,000	192,505,200	29,353,800		
	当期末支払資金残高(11)+(12)	113,413,892	138,852,741	△25,438,849		

資金収支内訳表

(自平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)

(単位:円) 1頁

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
事業活動による収支	収 301 会費収入	9,383,578	0	9,383,578	0	9,383,578	
	収 302 寄附金収入	3,783,682	40,603	3,824,285	0	3,824,285	
	収 304 経常経費補助金収入	168,446,529	1,576,736	170,023,265	0	170,023,265	
	収 305 受託金収入	38,371,095	106,287,144	144,658,239	0	144,658,239	
	収 306 助成金収入	1,311,000	0	1,311,000	0	1,311,000	
	収 307 事業費収入	4,739,210	1,002,510	5,741,720	△279,150	5,462,570	
	収 308 負担金収入	151,383	0	151,383	0	151,383	
	収 309 介護保険事業収入	1,157,482,034	306,830,940	1,464,312,974	0	1,464,312,974	
	収 310 障害福祉サービス等事業収入	60,145,060	0	60,145,060	0	60,145,060	
	収 311 地域交流センター事業収入	0	143,731,898	143,731,898	△590,770	143,141,128	
	収 312 高齢者住宅事業収入	0	2,601,373	2,601,373	0	2,601,373	
	収 313 その他の事業収入	1,335,759	2,844,000	4,179,759	0	4,179,759	
	収 315 受取利息配当金収入	3,506,623	0	3,506,623	0	3,506,623	
	収 316 その他の収入	2,798,044	4,243,839	7,041,883	△354,328	6,687,555	
		事業活動収入計(1)	1,451,453,997	569,159,043	2,020,613,040	△1,224,248	2,019,388,792
	支出	支 201 人件費支出	1,151,805,128	327,823,830	1,479,628,958	0	1,479,628,958
支 202 事業費支出		163,119,537	152,489,545	315,609,082	△1,047,892	314,561,190	
支 203 事務費支出		114,242,635	166,453,605	280,696,240	△176,356	280,519,884	
支 206 助成金支出		1,151,000	0	1,151,000	0	1,151,000	
支 207 負担金支出		135,680	0	135,680	0	135,680	
支 209 その他の支出		836,330	397,440	1,233,770	0	1,233,770	
		事業活動支出計(2)	1,431,290,310	647,164,420	2,078,454,730	△1,224,248	2,077,230,482
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	20,163,687	△78,005,377	△57,841,690	0	△57,841,690	
施設整備等による収支	収 318 施設整備等補助金収入	5,530,000	150,000	5,680,000	0	5,680,000	
	収 321 固定資産売却収入	300,000	28,630	328,630	0	328,630	
		施設整備等収入計(4)	5,830,000	178,630	6,008,630	0	6,008,630
	支 212 固定資産取得支出	104,423,236	2,909,520	107,332,756	0	107,332,756	
		施設整備等支出計(5)	104,423,236	2,909,520	107,332,756	0	107,332,756

資金収支内訳表

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円) 2頁

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△98,593,236	△2,730,890	△101,324,126	0	△101,324,126
その他の活動による収支	収 326 投資有価証券売却収入	500,000,000	0	500,000,000	0	500,000,000
	入 327 積立資産取崩収入	485,000,807	180,000	485,180,807	0	485,180,807
	334 事業区分間繰入金収入	56,114,690	139,986,871	196,101,561	△196,101,561	0
	337 その他の活動による収入	9,094,560	6,691,015	15,785,575	0	15,785,575
	その他の活動収入計(7)	1,050,210,057	146,857,886	1,197,067,943	△196,101,561	1,000,966,382
	支 219 積立資産支出	826,509,813	656,000	827,165,813	0	827,165,813
	出 226 事業区分間繰入金支出	139,986,871	56,114,690	196,101,561	△196,101,561	0
	229 その他の活動による支出	50,921,304	17,365,908	68,287,212	0	68,287,212
	その他の活動支出計(8)	1,017,417,988	74,136,598	1,091,554,586	△196,101,561	895,453,025
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	32,792,069	72,721,288	105,513,357	0	105,513,357
予備費支出(10)	0	0	0	0	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△45,637,480	△8,014,979	△53,652,459	0	△53,652,459	
前期末支払資金残高(12)	169,977,534	22,527,666	192,505,200	0	192,505,200	
当期末支払資金残高(11)+(12)	124,340,054	14,512,687	138,852,741	0	138,852,741	

事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	071 会費収益	9,383,578	0	9,383,578
	072 寄附金収益	3,824,285	0	3,824,285
	074 経常経費補助金収益	170,023,265	0	170,023,265
	075 助成金収益	1,311,000	0	1,311,000
	076 受託金収益	144,658,239	0	144,658,239
	077 事業収益	5,462,570	0	5,462,570
	078 負担金収益	151,383	0	151,383
	079 介護保険事業収益	1,464,312,974	0	1,464,312,974
	080 障害福祉サービス等事業収益	60,145,060	0	60,145,060
	081 地域交流センター事業収益	143,141,128	0	143,141,128
	082 高齢者住宅事業収益	2,601,373	0	2,601,373
	083 その他の事業収益	4,179,759	0	4,179,759
	084 その他の収益	6,434,055	0	6,434,055
	サービス活動収益計(1)	2,015,628,669	0	2,015,628,669
	費用	021 人件費	1,554,861,571	0
022 事業費		314,561,190	0	314,561,190
023 事務費		280,519,884	0	280,519,884
026 助成金費用		1,151,000	0	1,151,000
027 負担金費用		135,680	0	135,680
029 減価償却費		103,608,062	0	103,608,062
030 国庫補助金等特別積立金取崩額		△75,794,807	0	△75,794,807
032 その他の費用		1,233,770	0	1,233,770
サービス活動費用計(2)		2,180,276,350	0	2,180,276,350
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△164,647,681	0	△164,647,681	
サービス活動外増減の部	収益			
	086 受取利息配当金収益	3,506,623	0	3,506,623
	091 その他のサービス活動外収益	253,500	0	253,500
	サービス活動外収益計(4)	3,760,123	0	3,760,123
	費用			
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,760,123	0	3,760,123	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△160,887,558	0	△160,887,558	
特別増減の部	収益			
	092 施設整備等補助金収益	5,680,000	0	5,680,000
	093 施設整備等寄附金収益	1,241,302	0	1,241,302
	096 固定資産売却益	328,629	0	328,629
	103 その他の特別収益	149,135,688	0	149,135,688
特別収益計(8)	156,385,619	0	156,385,619	
費用	041 固定資産売却損・処分損	432,257,102	0	432,257,102
	042 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△388,685,152	0	△388,685,152
	043 国庫補助金等特別積立金積立額	5,650,324	0	5,650,324
	051 その他の特別損失	156,861,587	0	156,861,587
	特別費用計(9)	206,083,861	0	206,083,861
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△49,698,242	0	△49,698,242	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△210,585,800	0	△210,585,800	
繰越活	前期繰越活動増減差額(12)	925,364,371	0	925,364,371
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	714,778,571	0	714,778,571
	104 基本金取崩額(14)	51,193,676	0	51,193,676

事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円) 2頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
動 増 減 差 額 の 部	105 その他の積立金取崩額(15)	484,659,707	0	484,659,707
	052 その他の積立金積立額(16)	822,095,813	0	822,095,813
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	428,536,141	0	428,536,141

事業活動内訳表

(自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収	071 会費収益	9,383,578	0	9,383,578	0	9,383,578
	益	072 寄附金収益	3,783,682	40,603	3,824,285	0	3,824,285
		074 経常経費補助金収益	168,446,529	1,576,736	170,023,265	0	170,023,265
		075 助成金収益	1,311,000	0	1,311,000	0	1,311,000
		076 受託金収益	38,371,095	106,287,144	144,658,239	0	144,658,239
		077 事業収益	4,739,210	1,002,510	5,741,720	△279,150	5,462,570
		078 負担金収益	151,383	0	151,383	0	151,383
		079 介護保険事業収益	1,157,482,034	306,830,940	1,464,312,974	0	1,464,312,974
		080 障害福祉サービス等事業収益	60,145,060	0	60,145,060	0	60,145,060
		081 地域交流センター事業収益	0	143,731,898	143,731,898	△590,770	143,141,128
		082 高齢者住宅事業収益	0	2,601,373	2,601,373	0	2,601,373
		083 その他の事業収益	1,335,759	2,844,000	4,179,759	0	4,179,759
		084 その他の収益	2,601,294	4,187,089	6,788,383	△354,328	6,434,055
			サービス活動収益計(1)	1,447,750,624	569,102,293	2,016,852,917	△1,224,248
費用	021 人件費	1,209,760,213	345,101,358	1,554,861,571	0	1,554,861,571	
	022 事業費	163,119,537	152,489,545	315,609,082	△1,047,892	314,561,190	
	023 事務費	114,242,635	166,453,605	280,696,240	△176,356	280,519,884	
	026 助成金費用	1,151,000	0	1,151,000	0	1,151,000	
	027 負担金費用	135,680	0	135,680	0	135,680	
	029 減価償却費	71,908,647	31,699,415	103,608,062	0	103,608,062	
	030 国庫補助金等特別積立金取崩額	△44,722,839	△31,071,968	△75,794,807	0	△75,794,807	
	032 その他の費用	836,330	397,440	1,233,770	0	1,233,770	
	サービス活動費用計(2)	1,516,431,203	665,069,395	2,181,500,598	△1,224,248	2,180,276,350	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△68,680,579	△95,967,102	△164,647,681	0	△164,647,681	
サービス活動外	収	086 受取利息配当金収益	3,506,623	0	3,506,623	0	3,506,623
	益	091 その他のサービス活動外収益	196,750	56,750	253,500	0	253,500

事業活動内訳表

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円) 2頁

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
増減の部	サービス活動外収益計(4)	3,703,373	56,750	3,760,123	0	3,760,123
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,703,373	56,750	3,760,123	0	3,760,123
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△64,977,206	△95,910,352	△160,887,558	0	△160,887,558
特別増減の部	092 施設整備等補助金収益	5,530,000	150,000	5,680,000	0	5,680,000
	093 施設整備等寄附金収益	1,241,302	0	1,241,302	0	1,241,302
	096 固定資産売却益	299,999	28,630	328,629	0	328,629
	097 事業区分間繰入金収益	56,114,690	139,986,871	196,101,561	△196,101,561	0
	100 事業区分間固定資産移管収益	1	1	2	△2	0
	103 その他の特別収益	146,145,729	2,989,959	149,135,688	0	149,135,688
	特別収益計(8)	209,331,721	143,155,461	352,487,182	△196,101,563	156,385,619
	041 固定資産売却損・処分損	41,353,152	390,903,950	432,257,102	0	432,257,102
	042 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△47,571	△388,637,581	△388,685,152	0	△388,685,152
	043 国庫補助金等特別積立金積立額	138,507,748	△132,857,424	5,650,324	0	5,650,324
	045 事業区分間繰入金費用	139,986,871	56,114,690	196,101,561	△196,101,561	0
	048 事業区分間固定資産移管費用	1	1	2	△2	0
	051 その他の特別損失	4,615,777	152,245,810	156,861,587	0	156,861,587
	特別費用計(9)	324,415,978	77,769,446	402,185,424	△196,101,563	206,083,861
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△115,084,257	65,386,015	△49,698,242	0	△49,698,242	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△180,061,463	△30,524,337	△210,585,800	0	△210,585,800	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	892,791,946	32,572,425	925,364,371	0	925,364,371
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	712,730,483	2,048,088	714,778,571	0	714,778,571
	104 基本金取崩額(14)	51,193,676	0	51,193,676	0	51,193,676
	105 その他の積立金取崩額(15)	484,659,707	0	484,659,707	0	484,659,707
	052 その他の積立金積立額(16)	822,095,813	0	822,095,813	0	822,095,813
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	426,488,053	2,048,088	428,536,141	0	428,536,141

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減	科目	当年度末	前年度末	増減
001 流動資産	534,499,492	0	534,499,492	011 流動負債	395,646,751	0	395,646,751
01 現金	1,701,851	0	1,701,851	02 事業未払金	143,058,205	0	143,058,205
02 小口現金	800,000	0	800,000	03 その他の未払金	247,241,975	0	247,241,975
03 預貯金	99,120,174	0	99,120,174	15 預り金	45,572	0	45,572
05 事業未収金	246,424,853	0	246,424,853	16 職員預り金	5,300,999	0	5,300,999
06 未収金	144,606,139	0	144,606,139				
07 未収補助金	40,276,876	0	40,276,876				
13 立替金	1,569,599	0	1,569,599				
002 固定資産	3,682,760,200	0	3,682,760,200	012 固定負債	719,243,043	0	719,243,043
001 基本財産	1,349,112,739	0	1,349,112,739	08 退職給付引当金	719,243,043	0	719,243,043
01 土地	245,929,514	0	245,929,514	負債の部合計	1,114,889,794	0	1,114,889,794
02 建物	1,090,522,907	0	1,090,522,907	純資産の部			
03 建物附属設備	2,660,318	0	2,660,318	013 基本金	10,000,000	0	10,000,000
04 定期預金	10,000,000	0	10,000,000	015 国庫補助金等特別積立金	1,282,697,079	0	1,282,697,079
002 その他の固定資産	2,333,647,461	0	2,333,647,461	016 その他の積立金	1,381,136,678	0	1,381,136,678
01 建物	148,850,328	0	148,850,328	01 社会福祉積立金	86,806,512	0	86,806,512
02 建物附属設備	23,314,490	0	23,314,490	02 介護サービス事業運営積立金	228,905,192	0	228,905,192
03 構築物	4,173,313	0	4,173,313	03 財政調整積立金	568,973,384	0	568,973,384
04 機械及び装置	12,359,064	0	12,359,064	05 固定資産等取得支出積立金	496,451,590	0	496,451,590
05 車輛運搬具	39,417,653	0	39,417,653	017 次期繰越活動増減差額	428,536,141	0	428,536,141
06 器具及び備品	31,518,900	0	31,518,900	02 (うち当期活動増減差額)	△210,585,800	0	△210,585,800
08 建設仮勘定	2,000,000	0	2,000,000				
10 権利	229,320	0	229,320				
11 ソフトウェア	0	0	0				
13 投資有価証券	0	0	0				
18 退職手当積立基金預け金	675,251,108	0	675,251,108				
21 社会福祉積立資産	86,806,512	0	86,806,512				
22 介護サービス費事業運営積立資産	228,905,192	0	228,905,192				
23 財政調整積立資産	568,973,384	0	568,973,384				
24 退職手当積立資産	15,396,607	0	15,396,607				
25 固定資産等取得支出積立資産	496,451,590	0	496,451,590	純資産の部合計	3,102,369,898	0	3,102,369,898
資産の部合計	4,217,259,692	0	4,217,259,692	負債及び純資産の部合計	4,217,259,692	0	4,217,259,692

貸借対照表内訳表

(平成27年 3月31日現在)

(単位:円) 1頁

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
001 流動資産	500,498,284	34,001,208	534,499,492	0	534,499,492
01 現金	1,695,551	6,300	1,701,851	0	1,701,851
02 小口現金	800,000	0	800,000	0	800,000
03 預貯金	127,425,715	△28,305,541	99,120,174	0	99,120,174
05 事業未収金	190,819,660	55,605,193	246,424,853	0	246,424,853
06 未収金	138,043,759	6,562,380	144,606,139	0	144,606,139
07 未収補助金	40,144,000	132,876	40,276,876	0	40,276,876
13 立替金	1,569,599	0	1,569,599	0	1,569,599
002 固定資産	2,815,574,557	867,185,643	3,682,760,200	0	3,682,760,200
001 基本財産	800,988,942	548,123,797	1,349,112,739	0	1,349,112,739
01 土地	129,494,008	116,435,506	245,929,514	0	245,929,514
02 建物	658,834,616	431,688,291	1,090,522,907	0	1,090,522,907
03 建物附属設備	2,660,318	0	2,660,318	0	2,660,318
04 定期預金	10,000,000	0	10,000,000	0	10,000,000
002 その他の固定資産	2,014,585,615	319,061,846	2,333,647,461	0	2,333,647,461
01 建物	38,631,891	110,218,437	148,850,328	0	148,850,328
02 建物附属設備	20,729,674	2,584,816	23,314,490	0	23,314,490
03 構築物	4,173,313	0	4,173,313	0	4,173,313
04 機械及び装置	12,359,064	0	12,359,064	0	12,359,064
05 車輛運搬具	38,826,688	590,965	39,417,653	0	39,417,653
06 器具及び備品	31,083,782	435,118	31,518,900	0	31,518,900
08 建設仮勘定	2,000,000	0	2,000,000	0	2,000,000
10 権利	229,320	0	229,320	0	229,320
18 退職手当積立基金預け金	471,364,598	203,886,510	675,251,108	0	675,251,108
21 社会福祉積立資産	86,806,512	0	86,806,512	0	86,806,512
22 介護サービス費事業運営積立資産	228,905,192	0	228,905,192	0	228,905,192
23 財政調整積立資産	568,973,384	0	568,973,384	0	568,973,384
24 退職手当積立資産	14,050,607	1,346,000	15,396,607	0	15,396,607
25 固定資産等取得支出積立資産	496,451,590	0	496,451,590	0	496,451,590
資産の部合計	3,316,072,841	901,186,851	4,217,259,692	0	4,217,259,692

貸借対照表内訳表

(平成27年 3月31日現在)

(単位：円)

2頁

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
011 流動負債	376,158,230	19,488,521	395,646,751	0	395,646,751
02 事業未払金	128,483,615	14,574,590	143,058,205	0	143,058,205
03 その他の未払金	242,328,044	4,913,931	247,241,975	0	247,241,975
15 預り金	45,572	0	45,572	0	45,572
16 職員預り金	5,300,999	0	5,300,999	0	5,300,999
012 固定負債	498,633,218	220,609,825	719,243,043	0	719,243,043
08 退職給付引当金	498,633,218	220,609,825	719,243,043	0	719,243,043
負債の部合計	874,791,448	240,098,346	1,114,889,794	0	1,114,889,794
013 基本金	10,000,000	0	10,000,000	0	10,000,000
015 国庫補助金等特別積立金	623,656,662	659,040,417	1,282,697,079	0	1,282,697,079
016 その他の積立金	1,381,136,678	0	1,381,136,678	0	1,381,136,678
01 社会福祉積立金	86,806,512	0	86,806,512	0	86,806,512
02 介護サービス事業運営積立金	228,905,192	0	228,905,192	0	228,905,192
03 財政調整積立金	568,973,384	0	568,973,384	0	568,973,384
05 固定資産等取得支出積立金	496,451,590	0	496,451,590	0	496,451,590
017 次期繰越活動増減差額	426,488,053	2,048,088	428,536,141	0	428,536,141
02 (うち当期活動増減差額)	△180,061,463	△30,524,337	△210,585,800	0	△210,585,800
純資産の部合計	2,441,281,393	661,088,505	3,102,369,898	0	3,102,369,898
負債及び純資産の部合計	3,316,072,841	901,186,851	4,217,259,692	0	4,217,259,692